
Pomáhat a chránit



Policisté skupin tisku a prevence uskutečňují preventivní 
aktivity zaměřené na příslušné cílové skupiny  
a na nejrůznější témata, která si kladou za cíl:

• seznámit širokou veřejnost se zásadami  
 bezpečného chování,

• upozornit na možná rizika spojená  
 s negativními sociálně patologickými jevy,

• posílit právní vědomí dětí i dospělých,

• seznámit veřejnost s prací policie.

Spolu s jednotlivými skupinami tisku a prevence  
územních odborů v kraji a Městského ředitelství  
policie Ostrava organizuje přednášky, besedy,  
preventivní a prezentační akce policie a realizuje  
preventivní projekty. Dále informuje o aktuální  
bezpečnostní situaci v regionu, činnosti policie, 
organizuje tiskové konference.

DĚTI ŠKOLOU POVINNÉ

zásady bezpečného chování, trestní odpovědnost, 
dopravní výchova, problematika šikany, kyberšikany, 
alkoholu a drog, rizika virtuální komunikace, 
seznámení s prací policie

SENIOŘI 
 

osobní bezpečí doma i venku, problematika krádeží  
a podvodů, domácího násilí

DOSPĚLÁ VEŘEJNOST 
 

zabezpečení majetku, prevence vloupání  
do vozidel, kapesních krádeží, domácího násilí,  
bezpečnost v dopravě, rizika virtuální komunikace, 
prevence internetových podvodů

Policisté skupin tisku a prevence reagují na aktuální 
situaci, problémy a požadavky, kterým přizpůsobují 
přednášky a besedy.

Oddělení tisku a prevence ProjektyTémata preventivních aktivit

„POLDÍK WEBÍK 2.0 
ANEB LAPENI SÍTÍ“

Projekt, jehož cílem je  
seznámit dospělou veřejnost 
a seniory s nástrahami  
internetu a sociálních sítí 
předat jim rady, jak se  
v tomto virtuálním prostředí 
chovat bezpečně.

„POLICEJNÍ POHÁDKY“

Knižní publikace s 16  
pohádkami (příběhy)  
určenými předškolákům  
a mladším žákům k sezná-
mení se se zásadami bez-
pečného chování a posílení 
jejich právního vědomí.

„MÍSTO ČINU? DOMOV!!“

Projekt zaměřený na ome-
zení latence domácího násilí, 
odhalování těchto případů  
a včasnou pomoc všem  
obětem domácího násilí.  
V rámci tohoto projektu 
vznikla na území města 
Ostravy již čtyři poradenská 
místa pro osoby  
ohrožené domácím násilím, 
která jsou součástí obvod-
ních oddělení policie.


